



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE
TRABAJO-DAF-CM-2019-0013
No. DOCUMENTO

15 de Marzo 2019

Página 1 de 4

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (0013)

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA ESTE MINISTERIO.**Rubro: **MATERIALES ELECTRICOS Y AFINES**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Descripción	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	TOMACORRIENTE DE 110 V 20 AMP.	100	200.00	20,000,00
2	TOMACORRIENTE DOBLE	1	145.00	145.00
3	INTERRUPTORES DOBLE	25	178.00	4,450,00
4	INTERRUPTORES SENCILLOS	50	155.00	7,750,00
5	LAMPARAS LED COMPLETAS DE 4 TUBO 32W LF-32 PARA LUZ EMBUTIDA	50	3,800.00	190,000.00

Copia1 - Agregar Destino





6	CAJAS DE DIFUSORES PARA LAMPARA DE 48X24 ACRILICO	25	7,000.00	175,000.00
7	CAJA ELECTRICA 2X4	1	42.00	42.00
8	CAJA DE BREAKER T/G-E-4-8	1	690.00	690.00
9	CAJA DE TUBO LED DE 18W 25/1	10	3,850.00	38,500.00
10	CAJA DE TUBO FLUORESCENTE DE 32WX 25/1	10	1,550.00	15,500.00
11	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 12 ESTÁNDAR ROJO	5	2,800.00	14,000.00
12	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 12 ESTÁNDAR NEGRO	4	2.800.00	11,200.00
13	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 12 ESTÁNDAR BLANCO	4	2.800.00	11,200.00
14	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 10 ESTÁNDAR NEGRO	4	3,750.00	15,000.00
15	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 10 ESTÁNDAR ROJO	3	3.750.00	11,250.00
16	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 10 ESTÁNDAR BLANCO	3	3.750.00	11,250.00
17	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 14 ESTÁNDAR BLANCO	3	1,930.00	5,790.00
18	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 14 ESTÁNDAR ROJO	3	1,930.00	5,790.00
19	ROLLOS DE ALMBRE DE 500 PIES NO. 14 ESTÁNDAR NEGRO	3	1,930.00	5,790.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino





20	ALAMBRE STNADAR NO. 8 (PIES)	100	20.00	2,000,00
21	ALAMBRE MULTIFIBRAS NO.2 PARA BATERIA	100	105.00	10,500,00
22	TERMINALES PARA CABLE DE BATERIAS DE 50 MM	100	22.00	2,200,00
23	FOTOSCELDAS PARA LAMPARA DE EXTERIORES	50	210	10,500,00
24	CAJAS ELECTRICAS 2X4 RECTANGUALES	50	51	2,550,00
SUB TOTAL				571,097.00
ITBIS 18%				102,797,46
TOTAL RD\$				673,894,46

Observaciones: (SOLICITADO POR EL SR. JOSE RAMON ALMAZAR, ENC. DE SERVICIOS GENERALES, SOLICITUD DE FECHA 25/01/2019)

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	11 de abril de 2019


 Licda. Deyanira Grullón

 Encargada de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

